[image: image1.png]

	P r e f e i t u r a   M u n i c  i p a l   d e   I t a n h a é m

Estância Balneária

Estado de São Paulo

LEI COMPLEMENTAR nº 67, de 27 de outubro de 2005.
“Dispõe sobre a criação de cargos no Quadro de Pessoal do Magistério Municipal, e dá outras providências”.
JOÃO CARLOS FORSSELl, Prefeito Municipal de Itanhaém,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - Ficam criados, no Quadro de Pessoal do Magistério Municipal, instituído pelo Anexo I da Lei Complementar nº 24, de 14 de dezembro de 1998, 145 (cento e quarenta e cinco) cargos de Professor de Educação Básica III, de provimento efetivo.

Art. 2º - O provimento dos cargos criados pelo artigo anterior far-se-á sempre no grau inicial da carreira, mediante concurso público de provas ou de provas e títulos, observados os requisitos estabelecidos no artigo 6º, III, da Lei nº 2.410, de 14 de dezembro de 1998.

Art. 3º - As despesas resultantes da aplicação desta Lei Complementar correrão à conta das dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 4º - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 27 de outubro de 2005.

JOÃO CARLOS FORSSELL
Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio. Processo nº 7.613/2005.

Projeto de Lei Complementar de autoria do Executivo.

Departamento Administrativo, 27 de outubro de 2005.

ORISTEU CORTEZ

 Secretário de Administração

(
P-1

[image: image1.png]_1029656462